

## Regionstyrelsen

### Granskning av läkemedel för äldre

På vårt uppdrag har revisionskontoret genomfört en granskning av läkemedel för äldre. Syftet med granskningen är att se om ansvariga nämnder har en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av läkemedel för äldre.

Resultatet av granskningen redovisas i bifogad revisionsrapport.

Vår sammanfattande bedömning är att regionstyrelsen i egenskap av vårdvalsnämnd har en delvis tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av läkemedel för äldre

Vi ser att läkemedelsenhetens arbete med återkommande uppföljningar av statistik om potentiellt olämpliga läkemedel för äldre är av stor betydelse för en god uppföljning och kontroll när det gäller förskrivning av läkemedel för äldre. Läkemedelsenheten återför statistiken till länets hälsocentraler.

Införandet av apotekare på vårdavdelningar har visat sig vara en framgångsfaktor för en säkrare läkemedelshantering för äldre.

#### **Nedan följer några av de brister vi vill att regionstyrelsen yttrar sig över**

- Ordination av läkemedel för patienter med dosläkemedel sker i ordinationsverktyget Pascal. Det har sedan flera år saknats en koppling mellan läkemedelslistan i journalsystemet och Pascal vilket innebär en risk för att läkemedelslistan inte stämmer. En koppling mellan Pascal och journalsystemet kommer att ske först 2028.
- Uppföljningen av läkemedelsgenomgångar är en del i hälsovalets uppföljningar av läkemedel för äldre. Det går dock inte att få fram tillförlitliga uppgifter ur journalsystemet. Denna brist noterades även vid tidigare granskning 2018. Läkemedelsgenomgångar är en viktig del i god läkemedelsterapi för äldre och därför är tillförlitlig uppföljning av väsentlig betydelse.
- Läkarkontinuitet är av stor betydelse för en god läkemedelsterapi för äldre. Det går för närvarande inte att få fram uppgifter om fast läkarkontakt ur regionens IT-system.

Vi emotser senast den 10:e september 2024 en redovisning av vilka åtgärder som regionstyrelsen vidtagit eller avser vidta med anledning av granskningsresultatet.

**För Region Jämtland Härjedalens revisorer**

  
Jan Rönngren  
Ordförande

  
Viveca Asproth  
Vice ordförande

**Bilaga**

Revisionsrapport – Granskning av läkemedel för äldre Rev/23/2023  
Rapportsammandrag – Granskning av läkemedel för äldre Rev/23/2023

**Kopia till**

Regiondirektören  
Hälsa- och sjukvårdsdirektören  
Beställarenheten  
Läkemedelskommittén  
Patientsäkerhetsenheten  
Hälsa- och sjukvårdsnämnden